MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO NO 1 102/2022 Em 1 9 de abril de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara }üunicipa

Rua São Bento,887

CEP 1 4801 -300 - ARARAQUARA/SP

Câmara MyeiçlpgLds.Areulgllg.re.

EBJ $ t l.Ttün«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente. em resposta ao Requerimento n' 0191/2022. de autoria da Vereadora LUNA

MEYER. em anexo, encaminhámos cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipa
de Esportes e Lazer.

Colocando-nos à disposição para

necessário, renovamos os protestos 9ó nos:N estima e consideração

que for

tenciosambnte

EDINHO SALVA

Pretexto ÀÓqnicipa

l

©
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

OFÍCIO N9 205/2022 Ara raquara, 18 de abril de 2022

Ao
Ilustríssimo Senhor

ALANSILVA
Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Prezado Senhor

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
ao Requerimento ng 191/2022, de autoria da Vereadora Lura Meter, levamos ao conhecimento
dessa Chefia de Gabinete, o que segue

1- Informamos que a única reforma realizada no local ocorreu através do processo licitatório
TP 026/2020. O valer da presente obra fai homologado em R$ 710.443,80(setecentos e dez
mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)

Como a obra ainda não foi entregue, a zeladoria do local está sendo realizada pela empresa
responsável pela obra.

4- Foi realizada a limpeza e roçada no início deabril de 2022
5- Segue resposta em anexo através do oficia GCM nP093/2022 assinado pela comandante da

guarda civil municipal Sra. Juliana Zaccaro

6 Segue resposta em anexo através do oficio GCM ne093/2022 assinado pela comandante da

guarda civil municipal Sra. Juliana Zaccaro.
7- Após o recebimento da obra será implantado projeto de escolinhas de esportes
8- Informamos que está em processo licítatório a contratação de zeladoria e segurança para

diversas áreas inclusive esta do Selmi Dei, mas que só poderá ser dada a ordem de serviço

após o recebimento da obra
9- Assim como já respondido no item 7, após o recebimento da obra implantaremos as

escolinhas esportivas e daremos ordem de serviço a empresa de zeladoría e segurança
assim como informado no item 8

Não2

3.

Na expectativa em contarmos com a compreensão de
Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

Respeitosamente

fmaBü C8w Stp6che da Fonseca
$e»nte de Próprios

Sõcretáría Municipal de
Exporte e Lazer

Secretária Municípa e Esportes €

.[/
Lazer

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública
Guarda Civil Municipal

àQ
Qfícia Comando GCív] NÇ 093/2022

Araraquara, 3.9 de abril de 2022

A/C

Secretaria de Esporões e Lazer
Prefeitura Municipal de Araraquara

Prezados

Com meus çord ais cumprimentos, verlho por intermédia deste, informar que do dia O1/01/2022 até a
presente data, foram realizadas 213 rondas/patrulhamentos na Área de Lazer Oiivério t3azzani Filho -
Jardim coberto Selmi Dei

Em relação ao monitoramento, informo que futuramente haverá um ponto de interconexão apto para
instalação de câmefas de monitoranlento no local.

Aproveito a oportunidade para externar votos de est:ima e consideração

Atenciosamente

:UL}AN.AIACCARQ
Comarldartte da Guarda Civil Municlpa

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Rua Nove de iDÍlIo, 3419 - Santa Argelina - Araraquara - C[P: 14802-3QO

Telefone: {a6} 3335-2370 - caofdenadorgcm@yararaquara,sp.gov.br